

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã
Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-033PMT

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: PASTA ABA ELASTICA 245MM X 340MM
Quantidade: 77,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,38
Valor Final: 6,00
Valor Total: 462,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta plastica 245x340

Item: 0002
Descrição: PASTA L
Quantidade: 6.066,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,58
Valor Final: 1,10
Valor Total: 6.672,60
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta plastica L

Item: 0003
Descrição: COLA BRANCA NÃO TOXICA LIQUIDO 90 GR
Quantidade: 45,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 42,55
Valor Final: 29,00
Valor Total: 1.305,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: cola branca 90 gr

Item: 0004
Descrição: CLIPES N4/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADES
Quantidade: 740,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,62
Valor Final: 3,15
Valor Total: 2.331,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: CLIPES N 4/0

Item: 0005
Descrição: LIGA ELASTICA (LIGUINHA) 1KG
Quantidade: 55,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 56,13
Valor Final: 47,26
Valor Total: 2.599,30
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: REDBOR

Item: 0006
Descrição: MOLHA DEDOS 20G
Quantidade: 189,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,60



Valor Final: 3,80
 Valor Total: 718,20
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: molha dedo

Item: 0007
 Descrição: REGUA ALUMINIO 30 CM
 Quantidade: 132,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 9,05
 Valor Final: 4,35
 Valor Total: 574,20
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: regua alumínio 30cm

Item: 0008
 Descrição: PAPEL A4 COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS
 Quantidade: 3.616,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 268,67
 Valor Final: 190,00
 Valor Total: 687.040,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: CHTT BRASIL EIRELI (35.651.632/0001-08)
 Modelo: PAPEL A4 COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS

Item: 0009
 Descrição: CAPAS PARA ENCADERNAR (FRENTE E VERSO)
 Quantidade: 2.888,00
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 99,95
 Valor Final: 58,92
 Valor Total: 170.160,96
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: capa plastica

Item: 0010
 Descrição: MARCA TEXTO AMARELO CX
 Quantidade: 33,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 28,95
 Valor Final: 19,90
 Valor Total: 656,70
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: marca texto

Item: 0011
 Descrição: MARCA TEXTO ROSA
 Quantidade: 22,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 28,95
 Valor Final: 19,90
 Valor Total: 437,80
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: marca texto

Item: 0012
 Descrição: MARCA TEXTO COR VERDE
 Quantidade: 41,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 28,95
 Valor Final: 19,90
 Valor Total: 815,90
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)



Modelo:	marca texto
Item:	0013
Descrição:	MARCA TEXTO AZUL CAIXA C/12
Quantidade:	34,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	28,95
Valor Final:	19,90
Valor Total:	676,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	marca texto
Item:	0014
Descrição:	MARCA TEXTO LARANJA
Quantidade:	32,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	28,95
Valor Final:	19,90
Valor Total:	636,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	marca texto
Item:	0015
Descrição:	CANETA AZUL ESCRITA GROSSA C/50 UM
Quantidade:	235,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	60,60
Valor Final:	46,88
Valor Total:	11.016,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	caneta esferografica
Item:	0016
Descrição:	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MEDIA, 1 MM C/50 UNIDADES
Quantidade:	9,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	60,60
Valor Final:	51,65
Valor Total:	464,85
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	caneta esferog grossa
Item:	0017
Descrição:	ROLETE ENTINTADOR LR40T PARA CALCULADORA PRETO E VERMELHO
Quantidade:	67,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,98
Valor Final:	18,85
Valor Total:	1.262,95
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	rolete de tinta p/ calculadora
Item:	0018
Descrição:	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N,3 ESTOJO DE PLASTICO 95X125MM
Quantidade:	153,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,93
Valor Final:	8,95
Valor Total:	1.369,35
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	almofada p/ carimbo
Item:	0019
Descrição:	GRAMPO 23/13, GALVANIZADO C/5,000 UN
Quantidade:	12,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa



Valor Referência	28,43
Valor Final:	23,30
Valor Total:	279,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	grampo 23/13
Item:	0020
Descrição:	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, GALVANIZADO 26/6 C/5000
Quantidade:	895,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	9,25
Valor Final:	6,30
Valor Total:	5.638,50
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA 98193040244 (35.433.209/0001-23)
Modelo:	CAIXA
Item:	0021
Descrição:	LAMINA PARA PERFURADOR HDP 2320
Quantidade:	28,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	247,63
Valor Final:	238,15
Valor Total:	6.668,20
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	lamina p/ perfurador
Item:	0022
Descrição:	PASTA SANFONADA A/Z A-4 DE POLIPROPILENO
Quantidade:	127,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	82,50
Valor Final:	63,90
Valor Total:	8.115,30
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pasta sanfonada
Item:	0023
Descrição:	PASTA COM ABAS E ELASTICO 235X335X20MM
Quantidade:	408,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,68
Valor Final:	4,62
Valor Total:	1.884,96
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pasta plástica
Item:	0024
Descrição:	PAPEL CARBONO MANUAL FORMATO A4 CAPACIDADE PARA CINCO VIAS CORES VARIADAS
Quantidade:	57,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	66,97
Valor Final:	45,10
Valor Total:	2.570,70
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	papel carbono
Item:	0025
Descrição:	GRAMPO PLASTICO MACHO/FEMEA TRANSPARENTE
Quantidade:	89,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	27,22
Valor Final:	24,75
Valor Total:	2.202,75
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS



Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	grampo plastico
Item:	0026
Descrição:	CLIPS TAMANHO 6/0 CAIXA C/100
Quantidade:	216,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	6,05
Valor Final:	4,52
Valor Total:	976,32
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	clipes
Item:	0027
Descrição:	ADESIVO ANOTE E COLE 76X76MM C/100
Quantidade:	178,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,23
Valor Final:	7,85
Valor Total:	1.397,30
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	adesivo colante
Item:	0028
Descrição:	CLIPES N 10/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADE
Quantidade:	46,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,85
Valor Final:	5,35
Valor Total:	246,10
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	CLIPES N/10
Item:	0029
Descrição:	MARCADOR DE PÁGINA, BLOCO C/ 5 CORES
Quantidade:	146,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,22
Valor Final:	4,98
Valor Total:	727,08
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	marca pagina
Item:	0030
Descrição:	CANETA ESFEROGRAFICA 07 BICO FINO, AZUL
Quantidade:	101,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	57,78
Valor Final:	51,00
Valor Total:	5.151,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA 98193040244 (35.433.209/0001-23)
Modelo:	CAIXA
Item:	0031
Descrição:	LÁPIS PRETO Nº 2 C/144 UNID
Quantidade:	225,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	58,57
Valor Final:	40,95
Valor Total:	9.213,75
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	lapis de escrever preto
Item:	0032
Descrição:	PASTA ELASTICA COM ABAS E ELASTICO 235X335MM (FININHA)
Quantidade:	334,00



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,68
Valor Final:	3,35
Valor Total:	1.118,90
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pasta plastica
Item:	0033
Descrição:	CAPA PARA PASTA A4 PRETA
Quantidade:	220,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,10
Valor Final:	0,96
Valor Total:	211,20
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	capa plastica
Item:	0034
Descrição:	GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 100
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	23,92
Valor Final:	19,52
Valor Total:	390,40
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	grampo trilho
Item:	0035
Descrição:	CLIPS NUMERO 6/0 C/50 UNIDADES
Quantidade:	22,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	6,03
Valor Final:	4,82
Valor Total:	106,04
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	clips n 6/0
Item:	0036
Descrição:	CLIPES N 2/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADES
Quantidade:	82,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,88
Valor Final:	2,72
Valor Total:	223,04
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	clips n 2/0
Item:	0037
Descrição:	CLIPES N 8/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADES
Quantidade:	167,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,45
Valor Final:	4,32
Valor Total:	721,44
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	clips n 8/0
Item:	0038
Descrição:	CALCULADORA TWO POWER TC 07
Quantidade:	3,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	139,33
Valor Final:	126,50
Valor Total:	379,50
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15



Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	calculadora tc 07
Item:	0039
Descrição:	ROLO PARA IMPRESSÃO DE PROJETOS (IMPRESSORA HP DESIGN JET T120)
Quantidade:	72,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	137,30
Valor Final:	118,98
Valor Total:	8.566,56
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	rolo de papel
Item:	0040
Descrição:	TESOURA EM AÇO INOX C/CABO DE PLASTICO
Quantidade:	45,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,67
Valor Final:	13,85
Valor Total:	623,25
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	tesoura pequena
Item:	0041
Descrição:	BORRACHA BRANCA TAM. 60:
Quantidade:	134,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,62
Valor Final:	0,49
Valor Total:	65,66
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	MERCUR
Item:	0042
Descrição:	PERFURADOR GRANDE CAPC. 50 FOLHAS
Quantidade:	2,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	183,97
Valor Final:	169,89
Valor Total:	339,78
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	ADECK
Item:	0043
Descrição:	TINTA PARA CARIMBO PRETA
Quantidade:	32,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,41
Valor Final:	4,84
Valor Total:	154,88
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	RADEX
Item:	0044
Descrição:	ENVELOPE A4 AMARELO OURO 242MM X 336MM
Quantidade:	12,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	62,27
Valor Final:	51,97
Valor Total:	623,64
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	SCRITY
Item:	0045
Descrição:	PASTA SUSPENSA (EM CARTÃO MARMORIZADO 302M)



Quantidade: 220,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,03
Valor Final: 3,19
Valor Total: 701,80
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: FRAMA

Item: 0046
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES COLANTE 7,02X8,08
Quantidade: 42,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,14
Valor Final: 5,79
Valor Total: 243,18
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: BRW

Item: 0047
Descrição: MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO
Quantidade: 24,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,37
Valor Final: 6,00
Valor Total: 144,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pincel p/ quadro branco

Item: 0048
Descrição: MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO AZUL
Quantidade: 24,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,37
Valor Final: 6,00
Valor Total: 144,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pincel p/ quadro branco

Item: 0049
Descrição: TINTA PARA MARCADOR RECARREGAVEL AZUL
Quantidade: 5,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,97
Valor Final: 8,15
Valor Total: 40,75
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: tinta p/ pincel

Item: 0050
Descrição: TINTA PARA MARCADOR RECARREGAVEL VERMELHO
Quantidade: 5,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,97
Valor Final: 8,15
Valor Total: 40,75
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: tinta p/ pincel

Item: 0051
Descrição: GRAMPEADOR METAL MESA CAPAC. 10 FOLHAS GRAMPOS 26/6
Quantidade: 196,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 22,57
Valor Final: 18,45
Valor Total: 3.616,20



Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: grampeador 10 fls

Item: 0052
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, CORES DIVERSAS
Quantidade: 185,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 85,80
Valor Final: 58,00
Valor Total: 10.730,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: caixa organizadora

Item: 0053
Descrição: PRANCHETA DE PLASTICO TAMANHO OFICIO
Quantidade: 571,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,20
Valor Final: 19,60
Valor Total: 11.191,60
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: prancheta plastico

Item: 0054
Descrição: BANDEJA ORGANIZADORA EM ACRILICO TRES ANDARES
Quantidade: 132,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 103,60
Valor Final: 90,83
Valor Total: 11.989,56
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: bandeja 3 andares

Item: 0055
Descrição: PAPEL A-4 DIMENSOES 210 X 297MM AMARELO
Quantidade: 65,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,58
Valor Final: 7,85
Valor Total: 510,25
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel a-4

Item: 0056
Descrição: PAPEL A-4 DIMENSOES 210 X 297MM AZUL C/ 100 FOLHAS
Quantidade: 63,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,58
Valor Final: 7,90
Valor Total: 497,70
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel a-4

Item: 0057
Descrição: PAPEL A-4 DIMENSOES 210 X 297MM ROSA C/ 100 FOLHAS
Quantidade: 53,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,58
Valor Final: 7,90
Valor Total: 418,70
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel a-4

Item: 0058



Descrição: PAPEL A-4 DIMENSOES 210 X 297MM VERDE C/100 FOLHAS
 Quantidade: 68,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 10,92
 Valor Final: 7,85
 Valor Total: 533,80
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: papel a-4

Item: 0059
 Descrição: ADESIVO ANOTE E COLE 38X50MM 4 BLOCOS C/100FOLHAS
 Quantidade: 44,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 9,12
 Valor Final: 7,85
 Valor Total: 345,40
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: papel adesivo

Item: 0060
 Descrição: COLA BRANCA NAO TOXICA LIQUIDA 1KG
 Quantidade: 75,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 24,92
 Valor Final: 19,82
 Valor Total: 1.486,50
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: cola branca

Item: 0061
 Descrição: BORRACHA BRANCA 20
 Quantidade: 645,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,62
 Valor Final: 0,60
 Valor Total: 387,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: borracha branca

Item: 0062
 Descrição: CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS
 Quantidade: 168,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 103,05
 Valor Final: 56,00
 Valor Total: 9.408,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: calculadora 12 digitos

Item: 0063
 Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ALAVANCA METAL 12CM
 Quantidade: 92,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,95
 Valor Final: 3,20
 Valor Total: 294,40
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: extrator de grampo

Item: 0064
 Descrição: FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO MONO FACE 48X50 TRANSPARENTE
 Quantidade: 212,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,03
 Valor Final: 6,30



Valor Total:	1.335,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	fita adesiva
Item:	0065
Descrição:	PASTA COM ABAS E ELASTICO 245X335X20MM
Quantidade:	508,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,43
Valor Final:	5,60
Valor Total:	2.844,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pasta plastica
Item:	0066
Descrição:	PAPEL VG GRAMATURA 180, CORES VARIADAS C/50 FOLHAS
Quantidade:	145,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	23,05
Valor Final:	20,45
Valor Total:	2.965,25
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	papel verge
Item:	0067
Descrição:	PERFURADOR DE PAPEL INDUSTRIAL, 02 FUROS, CAPACIDADE P/100 FOLHAS
Quantidade:	17,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	318,30
Valor Final:	165,00
Valor Total:	2.805,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	perfurador 100 fls
Item:	0068
Descrição:	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA
Quantidade:	622,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	72,60
Valor Final:	43,80
Valor Total:	27.243,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	caixa organizadora
Item:	0069
Descrição:	FUNDO DE CAPA PARA ENCADERNAÇÃO AZUL
Quantidade:	192,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,12
Valor Final:	0,65
Valor Total:	124,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	capa plastica
Item:	0070
Descrição:	FUNDO DE CAPA PARA ENCADERNAÇÃO ROSA
Quantidade:	192,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,12
Valor Final:	0,65
Valor Total:	124,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	capa plastica



Item:	0071
Descrição:	FUNDO DE CAPA PARA ENCADERNAÇÃO AMARELO
Quantidade:	180,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,12
Valor Final:	0,73
Valor Total:	131,40
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	capa plastica
Item:	0072
Descrição:	FUNDO DE CAPA PARA ENCADERNAÇÃO VERDE
Quantidade:	336,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,12
Valor Final:	0,73
Valor Total:	245,28
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	capa plastica
Item:	0073
Descrição:	PASTA ESCOLAR 35MM
Quantidade:	220,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,17
Valor Final:	6,65
Valor Total:	1.463,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pasta plastica
Item:	0074
Descrição:	COLCHETE DE AÇO METALICO Nº15 CAIXA C/72
Quantidade:	10,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	28,97
Valor Final:	27,72
Valor Total:	277,20
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	colchete metal
Item:	0075
Descrição:	PASTA REGISTRADORA A/Z POLIPROPILENO
Quantidade:	389,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,27
Valor Final:	18,30
Valor Total:	7.118,70
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pasta AZ
Item:	0076
Descrição:	MARCADOR PERMANENTE, COR PRETA, 2.0
Quantidade:	69,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,30
Valor Final:	4,15
Valor Total:	286,35
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	marcador permanente
Item:	0077
Descrição:	MARCADOR PERMANENTE, COR AZUL 2.0
Quantidade:	33,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,30



Valor Final: 4,12
 Valor Total: 135,96
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: marcador permanente

Item: 0078
 Descrição: MARCADOR PERMANENTE, COR VERMELHA 2.0
 Quantidade: 10,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 7,30
 Valor Final: 4,12
 Valor Total: 41,20
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: marcador permanente

Item: 0079
 Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UNIDADES
 Quantidade: 187,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 58,23
 Valor Final: 53,85
 Valor Total: 10.069,95
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: caneta esferográfica

Item: 0080
 Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/50 UNIDADES
 Quantidade: 15,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 58,23
 Valor Final: 53,89
 Valor Total: 808,35
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: COMPACTOR

Item: 0081
 Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 07 BICO FINO, PRETA
 Quantidade: 24,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 58,23
 Valor Final: 56,75
 Valor Total: 1.362,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: caneta esferográfica

Item: 0082
 Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL COR PARDA CX
 Quantidade: 358,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 183,30
 Valor Final: 166,37
 Valor Total: 59.560,46
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: POLYCART

Item: 0083
 Descrição: VISOR E ETIQUETAS PARA PASTAS SUSPENSÁVEIS C/50
 Quantidade: 10,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 16,80
 Valor Final: 9,90
 Valor Total: 99,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)



Modelo:	visor e etiqueta
Item:	0084
Descrição:	COLA BASTÃO 36 GRAMAS
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,27
Valor Final:	5,05
Valor Total:	252,50
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	cola bastão
Item:	0085
Descrição:	TESOURA MULTIUSO, 21CM
Quantidade:	51,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,63
Valor Final:	20,12
Valor Total:	1.026,12
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	LYKE
Item:	0086
Descrição:	MOLHA DEDOS 12 GRAMAS
Quantidade:	152,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,55
Valor Final:	3,50
Valor Total:	532,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	molha dedo
Item:	0087
Descrição:	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA Nº 1 C/50 UNIDADES
Quantidade:	214,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	9,93
Valor Final:	7,76
Valor Total:	1.660,64
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	alfinete
Item:	0088
Descrição:	ESTILETE LARGO/GRANDE, CORPO DE PLASTICO C/LÂMINA DE AÇO 18 MM
Quantidade:	128,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,17
Valor Final:	4,10
Valor Total:	524,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	estilete largo
Item:	0089
Descrição:	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 48MM X 30M
Quantidade:	28,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,30
Valor Final:	14,98
Valor Total:	419,44
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	fita dupla face
Item:	0090
Descrição:	PERFURADOR DE PAPEL SISTEMA ALAVANCA, 02 FUROS, CAPACIDADE P/ 30 FOLHAS
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	54,63
Valor Final:	50,94
Valor Total:	1.018,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	BRW

Item:	0091
Descrição:	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,67
Valor Final:	5,50
Valor Total:	110,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	tinta p/ pincel

Item:	0092
Descrição:	GRAMPEADOR METAL DE MESA, GRAMPOS 26/6, ESTILO ALICATE
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,30
Valor Final:	33,04
Valor Total:	1.321,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	LYKE

Item:	0093
Descrição:	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, CORES VARIADAS COM 42 ML
Quantidade:	132,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	6,00
Valor Final:	4,90
Valor Total:	646,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	tinta p/ carimbo

Item:	0094
Descrição:	PASTA SANFONADA A/Z DE POLIPROPILENO 12 DIVISORIAS
Quantidade:	36,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,53
Valor Final:	27,89
Valor Total:	1.004,04
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	POLIBRAS

Item:	0095
Descrição:	PRENDEDORES DE PAPEL, AÇO, TIPO JACARÉ 51MM
Quantidade:	72,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	35,29
Valor Final:	22,23
Valor Total:	1.600,56
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	CIS

Item:	0096
Descrição:	ENVELOPE A3 31,7 X 41,5 CM
Quantidade:	48,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,55
Valor Final:	1,20
Valor Total:	57,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS



Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: envelope

Item: 0097
Descrição: ENVELOPE AMARELO TAM. A4
Quantidade: 16,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 136,75
Valor Final: 128,96
Valor Total: 2.063,36
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: FORONI

Item: 0098
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 07 BICO FINO, VERMELHA
Quantidade: 108,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 56,29
Valor Final: 48,78
Valor Total: 5.268,24
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: COMPACTOR

Item: 0099
Descrição: COLA PARA ISOPOR C/ 35GRAMAS
Quantidade: 72,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,40
Valor Final: 5,15
Valor Total: 370,80
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: cola isopor

Item: 0100
Descrição: PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 0,05 MIC
Quantidade: 8,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 213,33
Valor Final: 102,90
Valor Total: 823,20
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: MARPAX

Item: 0101
Descrição: LIVRO PROTOCOLO FORMATO 153MM X 216MM, 56 GRAMAS
Quantidade: 36,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,49
Valor Final: 14,34
Valor Total: 516,24
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: SPIRAL

Item: 0102
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR CRISTAL
Quantidade: 440,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,55
Valor Final: 1,20
Valor Total: 528,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: capa plastica

Item: 0103
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS C/50 FOLHAS
Quantidade: 322,00



Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 24,69
 Valor Final: 21,81
 Valor Total: 7.022,82
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: OFF PAPER

Item: 0104
 Descrição: CORRETIVO A BASE DÁGUA CX
 Quantidade: 97,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 33,77
 Valor Final: 31,75
 Valor Total: 3.079,75
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: MAXPRINT

Item: 0105
 Descrição: LIVRO ATA (100 FOLHAS NUMERADAS)
 Quantidade: 408,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 19,73
 Valor Final: 18,59
 Valor Total: 7.584,72
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: SÃO DOMINGOS

Item: 0106
 Descrição: ALMOFADA MOLHA DEDO
 Quantidade: 48,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 4,56
 Valor Final: 4,44
 Valor Total: 213,12
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: RADEX

Item: 0107
 Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA N.3 PRETA, ESTOJO DE PLASTICO 95X12MM
 Quantidade: 148,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 10,29
 Valor Final: 7,25
 Valor Total: 1.073,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: almofada p/ carimbo

Item: 0108
 Descrição: TESOURA EM AÇO INOX COM CABO PRETO DE PLASTICO GRANDE
 Quantidade: 122,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 18,22
 Valor Final: 17,89
 Valor Total: 2.182,58
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: LYKE

Item: 0109
 Descrição: CANETA VERMELHA ESCRITA GROSSA C/50 UNIDADES
 Quantidade: 108,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 59,22
 Valor Final: 51,89
 Valor Total: 5.604,12
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15



Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: COMPACTOR

Item: 0110
Descrição: RÉGUA 50 CM EM ACRILICO GRADUADA
Quantidade: 48,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,59
Valor Final: 5,89
Valor Total: 282,72
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: ACRIMET

Item: 0111
Descrição: ENVELOPE AMARELO:
Quantidade: 294,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 69,43
Valor Final: 55,00
Valor Total: 16.170,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: envelope

Item: 0112
Descrição: ENVELOPE TAMANHO A-4 PARDO 24X34
Quantidade: 5.360,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,67
Valor Final: 0,45
Valor Total: 2.412,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: envelope

Item: 0113
Descrição: PAPEL CARTAO TAM 50X66
Quantidade: 1.480,00
Unidade de Fornecimento: Folha
Valor Referência: 2,47
Valor Final: 2,00
Valor Total: 2.960,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel cartão

Item: 0114
Descrição: PAPEL CELOFANE 50X66
Quantidade: 1.110,00
Unidade de Fornecimento: Folha
Valor Referência: 2,02
Valor Final: 1,80
Valor Total: 1.998,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel celofane

Item: 0115
Descrição: EVA CORES DIVERSAS
Quantidade: 672,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,96
Valor Final: 3,25
Valor Total: 2.184,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: eva

Item: 0116
Descrição: EVA COM GLITER:



Quantidade: 516,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,49
Valor Final: 6,82
Valor Total: 3.519,12
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: EVARTE

Item: 0117
Descrição: COLA PARA EVA 90 GR
Quantidade: 630,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,76
Valor Final: 6,04
Valor Total: 3.805,20
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: ACRILEX

Item: 0118
Descrição: PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA
Quantidade: 1.364,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,55
Valor Final: 3,60
Valor Total: 4.910,40
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta suspensa

Item: 0119
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, FINA 350X250X100 MM
Quantidade: 1.420,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,73
Valor Final: 3,50
Valor Total: 4.970,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta plastica

Item: 0120
Descrição: PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE ELÁSTICO 33X25X4,5
Quantidade: 410,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,19
Valor Final: 5,75
Valor Total: 2.357,50
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta plastica

Item: 0121
Descrição: PINCEL ATOMICO AZUL
Quantidade: 460,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,43
Valor Final: 3,42
Valor Total: 1.573,20
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pincel atomico

Item: 0122
Descrição: PINCEL ATOMICO PRETO
Quantidade: 432,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,43
Valor Final: 3,42
Valor Total: 1.477,44



Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pincel atomico

Item: 0123
Descrição: PINCEL ATOMICO VERMELHO
Quantidade: 504,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,43
Valor Final: 3,40
Valor Total: 1.713,60

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pincel atomico

Item: 0124
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA
Quantidade: 1.435,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,13
Valor Final: 10,93
Valor Total: 15.684,55

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta arquivo morto

Item: 0125
Descrição: BALÃO LISO Nº 7 CORES VARIADAS C/50 UNIDADES
Quantidade: 920,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 12,20
Valor Final: 10,44
Valor Total: 9.604,80
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: LATEX

Item: 0126
Descrição: PLACA DE ISOPOR 30 CM
Quantidade: 192,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 29,23
Valor Final: 28,14
Valor Total: 5.402,88
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: ISOPLAST

Item: 0127
Descrição: PLACA DE ISOPOR 20 CM
Quantidade: 48,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,92
Valor Final: 20,45
Valor Total: 981,60
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: placa de isopor

Item: 0128
Descrição: PLASTICO ADESIVO ROLO DE 25M X 45 CM
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 171,30
Valor Final: 158,40
Valor Total: 15.840,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: plastico adesivo

Item: 0129



Descrição:	CARTOLINA 50X66 CORES VARIADAS
Quantidade:	780,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,38
Valor Final:	1,10
Valor Total:	858,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	papel cartolina
Item:	0130
Descrição:	COLA BASTAO 40GR
Quantidade:	320,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,35
Valor Final:	5,15
Valor Total:	1.648,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	cola bastão
Item:	0131
Descrição:	COLA BRANCA TIPO ESCOLAR 500GR
Quantidade:	128,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	13,49
Valor Final:	10,10
Valor Total:	1.292,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	cola branca
Item:	0132
Descrição:	GRAMPEADOR DE MESA P/100 FOLHAS
Quantidade:	22,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	193,29
Valor Final:	134,90
Valor Total:	2.967,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	grampeador 100 fls
Item:	0133
Descrição:	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 C/1.000 UND
Quantidade:	160,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	9,76
Valor Final:	7,50
Valor Total:	1.200,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	grampo 23/10
Item:	0134
Descrição:	PASTA DE PAPELÃO C/ELASTICO FINA CORES VARIADAS
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,90
Valor Final:	3,25
Valor Total:	390,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pasta de papelão
Item:	0135
Descrição:	PASTA POLIONDA C/ABAS E ELASTICO 350X250X30MM
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,80
Valor Final:	6,30



Valor Total:	756,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pastas polionda
Item:	0136
Descrição:	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,16
Valor Final:	27,60
Valor Total:	3.312,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	prendedor de papel
Item:	0137
Descrição:	FITA METRICA DE 10 MTS COM TRAVA
Quantidade:	12,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,93
Valor Final:	28,84
Valor Total:	346,08
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	STARRETT
Item:	0138
Descrição:	FITA ZEBRADA 200 MTS
Quantidade:	124,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,93
Valor Final:	25,45
Valor Total:	3.155,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	fita zeburada
Item:	0139
Descrição:	RÉGUA 60 CM EM ACRILICO GRADUADA
Quantidade:	24,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,16
Valor Final:	12,10
Valor Total:	290,40
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	régua
Item:	0140
Descrição:	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO 8 MM
Quantidade:	24,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	21,83
Valor Final:	15,90
Valor Total:	381,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	grampo 106/8
Item:	0141
Descrição:	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO - CORES VARIADAS
Quantidade:	160,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	67,73
Valor Final:	47,40
Valor Total:	7.584,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	tinta p/ pincel



Item: 0142
 Descrição: APONTADOR DE LÁPIS ACRILICO SEM DEPOSITO C/24 UNID
 Quantidade: 38,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 15,47
 Valor Final: 13,85
 Valor Total: 526,30
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: apontador sem deposito

Item: 0143
 Descrição: GIZ DE CERA GROSSO GRANDE C/12 UNIDADES
 Quantidade: 120,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 7,86
 Valor Final: 7,10
 Valor Total: 852,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: giz de cera 12 cores

Item: 0144
 Descrição: COLA GLITER PEQUENO CORES VARIADAS FRASCO 25 GR
 Quantidade: 220,00
 Unidade de Fornecimento: Frasco
 Valor Referência: 5,32
 Valor Final: 3,90
 Valor Total: 858,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: cola gliter

Item: 0145
 Descrição: BLOCO DE DESENHO 1
 Quantidade: 120,00
 Unidade de Fornecimento: Bloco
 Valor Referência: 60,93
 Valor Final: 44,19
 Valor Total: 5.302,80
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: bloco de papel p/ desenho

Item: 0146
 Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE (PEQUENA)
 Quantidade: 27,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 35,60
 Valor Final: 29,90
 Valor Total: 807,30
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: pistola cola quente

Item: 0147
 Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE
 Quantidade: 520,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,45
 Valor Final: 1,98
 Valor Total: 1.029,60
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: bastão cola quente

Item: 0148
 Descrição: BASTÃO PARA COLA QUENTE
 Quantidade: 225,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,56



Valor Final: 1,47
Valor Total: 330,75
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: KAZ

Item: 0149
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL DE AÇO
Quantidade: 22,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 55,60
Valor Final: 37,90
Valor Total: 833,80
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: perfurador de papel

Item: 0150
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 0,175MM
Quantidade: 120,00
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 14,76
Valor Final: 12,79
Valor Total: 1.534,80
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: DELFIX

Item: 0151
Descrição: CANETA PRETA ESCRITA GROSSA C/50 UM
Quantidade: 124,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 60,93
Valor Final: 46,43
Valor Total: 5.757,32
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: caneta esferográfica

Item: 0152
Descrição: CLIPS NUMERO 4/0 C/50 UNIDADES
Quantidade: 48,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,43
Valor Final: 3,92
Valor Total: 188,16
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: BACCHI

Item: 0153
Descrição: CLIPS NUMERO 8/0 C/50 UNIDADES
Quantidade: 72,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 9,18
Valor Final: 5,43
Valor Total: 390,96
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: BACCHI

Item: 0154
Descrição: CLIPS NUMERO 2/0 COM 100 UNIDADES
Quantidade: 48,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,13
Valor Final: 3,98
Valor Total: 191,04
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)



Modelo:	clips n 2/0
Item:	0155
Descrição:	POSTIT
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	12,05
Valor Final:	8,54
Valor Total:	1.024,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	papel adesivo
Item:	0156
Descrição:	FITA ADESIVA FINA
Quantidade:	72,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,62
Valor Final:	2,34
Valor Total:	168,48
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	fitas adesivas
Item:	0157
Descrição:	ENVELOPE TAMANHO A-4 BRANCO 24X34
Quantidade:	1.200,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,72
Valor Final:	0,56
Valor Total:	672,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	envelope branco
Item:	0158
Descrição:	PERCEVEJO MIOLO COLORIDO C/100 UNIDADES
Quantidade:	24,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	10,96
Valor Final:	7,45
Valor Total:	178,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	percevejo color
Item:	0159
Descrição:	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS
Quantidade:	320,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	5,73
Valor Final:	4,12
Valor Total:	1.318,40
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	tinta p/ tecido
Item:	0160
Descrição:	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES
Quantidade:	122,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	7,98
Valor Final:	5,79
Valor Total:	706,38
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	lapis de cor 12 cores
Item:	0161
Descrição:	GIZ DE CERA FINO PEQUENO C/12 UNIDADES
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa



Valor Referência	4,92
Valor Final:	4,25
Valor Total:	510,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	giz de cera 12 cores

Item:	0162
Descrição:	MOCHILA ESCOLAR
Quantidade:	22,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	109,63
Valor Final:	69,85
Valor Total:	1.536,70
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	mochila escolar

Item:	0163
Descrição:	TAPETE ALFABETO
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	299,60
Valor Final:	289,90
Valor Total:	5.798,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	tapete eva

Item:	0164
Descrição:	QUEBRA CABEÇA
Quantidade:	72,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	60,30
Valor Final:	21,85
Valor Total:	1.573,20
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	quebra cabeça

Item:	0165
Descrição:	CADERNO DE CALIGRAFIA
Quantidade:	45,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,17
Valor Final:	4,15
Valor Total:	186,75
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	caderno de caligrafia

Item:	0166
Descrição:	CADERNO DE DESENHO C/50 FOLHAS A3
Quantidade:	45,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,96
Valor Final:	21,99
Valor Total:	989,55
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	MÁXIMA

Item:	0167
Descrição:	PAPEL SEDA 50X66
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,65
Valor Final:	0,53
Valor Total:	63,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS



Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel seda

Item: 0168
Descrição: LIVRO DE HISTORIA INFANTIL VARIADOS
Quantidade: 102,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,85
Valor Final: 14,90
Valor Total: 1.519,80
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: livro de história

Item: 0169
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO C/12 UN CORES VARIADAS
Quantidade: 420,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 58,15
Valor Final: 45,90
Valor Total: 19.278,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: marca texto

Item: 0170
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE,FABRICADA EM CELULOSE, 50MM X 50M
Quantidade: 247,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 76,27
Valor Final: 61,00
Valor Total: 15.067,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: fita adesiva

Item: 0171
Descrição: FITA ADESIVA, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19MM X 50M
Quantidade: 220,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,08
Valor Final: 5,74
Valor Total: 1.262,80
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: fita crepe

Item: 0172
Descrição: PASTA COM ABAS E ELASTICO 245X335X30MM
Quantidade: 260,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,38
Valor Final: 6,00
Valor Total: 1.560,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta plastica

Item: 0173
Descrição: TINTA GUACHE, 250ML CORES DIVERSAS
Quantidade: 180,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,75
Valor Final: 7,99
Valor Total: 1.438,20
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: tinta guache 250ml

Item: 0174
Descrição: LIVRO DE PONTO, CAPA DURA PERTO C/100 FOLHAS 330X216MM
Quantidade: 114,00



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,57
Valor Final:	24,33
Valor Total:	2.773,62
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	livro de ponto 100 fls
Item:	0175
Descrição:	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 100 FOLHAS
Quantidade:	222,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,83
Valor Final:	12,15
Valor Total:	2.697,30
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	livro protocolo 100 fls
Item:	0176
Descrição:	CANETINHAS HIDROGRAFICA PONTA FINA C/12
Quantidade:	72,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	13,49
Valor Final:	11,99
Valor Total:	863,28
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	KAZ
Item:	0177
Descrição:	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS 200X275MM
Quantidade:	692,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,17
Valor Final:	8,09
Valor Total:	5.598,28
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	caderno 96 fls
Item:	0178
Descrição:	GRAMPO GALVANIZADO PARA TAPEÇARIA TAM. 106/6 E 106/8, C/ 2.500 UN
Quantidade:	12,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	21,07
Valor Final:	17,90
Valor Total:	214,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	grampo 106/6
Item:	0179
Descrição:	MASSA DE MODELAR 12X1
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	9,26
Valor Final:	6,78
Valor Total:	813,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	massa de modelar
Item:	0180
Descrição:	PERCEVEJO EM AÇO TAM. 7CM C/100 UNIDADES
Quantidade:	198,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	8,98
Valor Final:	7,98
Valor Total:	1.580,04
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15



Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	BACCHI
Item:	0181
Descrição:	RÉGUA 30 CM EM ACRILICO GRADUADA REFORÇADA
Quantidade:	848,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,78
Valor Final:	2,45
Valor Total:	2.077,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	ACRIMET
Item:	0182
Descrição:	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96FLS 140X202MM
Quantidade:	98,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,43
Valor Final:	6,85
Valor Total:	671,30
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	MÁXIMA
Item:	0183
Descrição:	PERFURADOR MÉDIO, CAPACIDADE 30 FOLHAS
Quantidade:	125,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,47
Valor Final:	49,79
Valor Total:	6.223,75
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	BRW
Item:	0184
Descrição:	CLIPES N 3/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADES
Quantidade:	800,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	4,82
Valor Final:	3,85
Valor Total:	3.080,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	clips n 3/0
Item:	0185
Descrição:	COLA PARA ISOPOR 90GR C
Quantidade:	122,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,35
Valor Final:	7,36
Valor Total:	897,92
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	cola isopor
Item:	0186
Descrição:	E.V.A COM 2MM 60X40CM ESTAMPADO
Quantidade:	562,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,18
Valor Final:	6,60
Valor Total:	3.709,20
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	eva
Item:	0187
Descrição:	LINHA DE COSTURA 100J CORES DIVERSAS 10X1



Quantidade: 102,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 26,27
Valor Final: 21,50
Valor Total: 2.193,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: linha de costura

Item: 0188
Descrição: CALCULADORA 8 DIGITOS TILIBRA OU SIMILAR
Quantidade: 117,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 38,27
Valor Final: 25,43
Valor Total: 2.975,31
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: calculadora 8 digitos

Item: 0189
Descrição: TESOURA ESCOLAR C/PONTA ARREDONDADA, CORES VARIADAS PEQUENA
Quantidade: 48,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,22
Valor Final: 4,39
Valor Total: 210,72
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: tesoura pequena

Item: 0190
Descrição: TESOURA EM AÇO INOX PARA PICOTAR 20 CM CABO PALSTICO PRETO
Quantidade: 62,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 129,00
Valor Final: 118,78
Valor Total: 7.364,36
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: LYKE

Item: 0191
Descrição: ENVELOPE BRANCO 23X16 CM
Quantidade: 440,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,43
Valor Final: 0,38
Valor Total: 167,20
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: envelope branco 23x16

Item: 0192
Descrição: ENVELOPE TAMANHO OFICIO BRANCO 26X36
Quantidade: 2.620,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,75
Valor Final: 0,58
Valor Total: 1.519,60
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: envelope branco

Item: 0193
Descrição: PAPEL CAMURÇA TAM 40X60 CORES DIVERSAS
Quantidade: 330,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,28
Valor Final: 1,98
Valor Total: 653,40



Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel camurça

Item: 0194
Descrição: PAPEL CREPOM TAM 2MX0,48CM, VARIAS CORES
Quantidade: 630,00
Unidade de Fornecimento: Folha
Valor Referência: 2,20
Valor Final: 1,78
Valor Total: 1.121,40

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel crepon

Item: 0195
Descrição: PAPEL LAMINADO - 48X 60 CM CORES VARIADAS
Quantidade: 530,00
Unidade de Fornecimento: Folha
Valor Referência: 2,55
Valor Final: 2,18
Valor Total: 1.155,40

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel laminado

Item: 0196
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO DIMENSOES 50X80 CORES DIVERSAS
Quantidade: 820,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,43
Valor Final: 3,37
Valor Total: 2.763,40

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel microondulado

Item: 0197
Descrição: PASTA AZ TAMANHO OFICIO LOMBADA LARGA
Quantidade: 520,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,27
Valor Final: 16,58
Valor Total: 8.621,60
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta AZ

Item: 0198
Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 0
Quantidade: 198,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,55
Valor Final: 2,90
Valor Total: 574,20
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pincel pintura n 0

Item: 0199
Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 4
Quantidade: 62,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,03
Valor Final: 3,29
Valor Total: 203,98
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pincel pintura n 4

Item: 0200



Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10
 Quantidade: 62,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 4,58
 Valor Final: 4,39
 Valor Total: 272,18
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: pincel pintura n 10

Item: 0201
 Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 16
 Quantidade: 62,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 6,35
 Valor Final: 5,20
 Valor Total: 322,40
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: pincel pintura n 16

Item: 0202
 Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL
 Quantidade: 102,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 43,92
 Valor Final: 36,40
 Valor Total: 3.712,80
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: CONDOR

Item: 0203
 Descrição: PISTOLA APLICADORA
 Quantidade: 24,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 43,93
 Valor Final: 36,38
 Valor Total: 873,12
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: RAYCO

Item: 0204
 Descrição: PEGA VARETAS
 Quantidade: 12,00
 Unidade de Fornecimento: Jogo
 Valor Referência: 31,53
 Valor Final: 29,09
 Valor Total: 349,08
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: JUNGES

Item: 0205
 Descrição: ISOPOR EM BOLA - 70MM
 Quantidade: 72,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 30,47
 Valor Final: 30,44
 Valor Total: 2.191,68
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: ISOPLAST

Item: 0206
 Descrição: ISOPOR EM BOLA
 Quantidade: 44,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 22,27
 Valor Final: 13,90



Valor Total: 611,60
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: bola de isopor

Item: 0207
 Descrição: EXTRUSORA PARA BISCUIT
 Quantidade: 42,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 40,48
 Valor Final: 38,44
 Valor Total: 1.614,48
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: GALLIZZI

Item: 0208
 Descrição: FITA DE CETIN FINA
 Quantidade: 24,00
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 2,65
 Valor Final: 2,40
 Valor Total: 57,60
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: fita de cetim

Item: 0209
 Descrição: FITA DE CETIN
 Quantidade: 308,00
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 3,78
 Valor Final: 3,09
 Valor Total: 951,72
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: fita de cetim

Item: 0210
 Descrição: FITILHO COLORIDO COM 100 MTS
 Quantidade: 72,00
 Unidade de Fornecimento: Rolo
 Valor Referência: 4,08
 Valor Final: 3,46
 Valor Total: 249,12
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: fitilho

Item: 0211
 Descrição: BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 70X102 MM
 Quantidade: 420,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,77
 Valor Final: 7,16
 Valor Total: 3.007,20
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: papel adesivo

Item: 0212
 Descrição: VERNIZ GERL ARTESANAL
 Quantidade: 62,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 28,57
 Valor Final: 26,85
 Valor Total: 1.664,70
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: verniz geral



Item: 0213
 Descrição: SECANTE DE COBALTO
 Quantidade: 12,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 28,90
 Valor Final: 26,85
 Valor Total: 322,20
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: secante

Item: 0214
 Descrição: AGULHA DE CROCHÊ
 Quantidade: 122,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 7,73
 Valor Final: 7,11
 Valor Total: 867,42
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: agulha de croche

Item: 0215
 Descrição: PAPEL CONTACT COLORIDO 45CM X 10MTS
 Quantidade: 24,00
 Unidade de Fornecimento: Rolo
 Valor Referência: 107,93
 Valor Final: 103,55
 Valor Total: 2.485,20
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: JUSSARA

Item: 0216
 Descrição: PORTA LAPIS, CLIP, LEMBRETE ORGANIZER EM AGRICILICO
 Quantidade: 19,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 20,60
 Valor Final: 15,48
 Valor Total: 294,12
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: porta lapis

Item: 0217
 Descrição: FITA ADESIVA, DUPLA FACE EM POLIPROPENO, DIMENSOES 19MM X 30M
 Quantidade: 372,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 13,07
 Valor Final: 10,57
 Valor Total: 3.932,04
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: fita dupla face

Item: 0218
 Descrição: BARBANTE ALGODÃO CRU 400MT
 Quantidade: 170,00
 Unidade de Fornecimento: Rolo
 Valor Referência: 44,47
 Valor Final: 36,56
 Valor Total: 6.215,20
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: SÃO JOÃO

Item: 0219
 Descrição: TNT GRAMATURA 100, LARGURA 1,40MTS CORES DIVERSAS
 Quantidade: 520,00
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 4,07



Valor Final: 3,28
 Valor Total: 1.705,60
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: tnt

Item: 0220
 Descrição: GLITTER P/TRABALHO ARTESANAL C/200 GRS CORES
 Quantidade: 420,00
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 49,63
 Valor Final: 46,24
 Valor Total: 19.420,80
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: GLIART

Item: 0221
 Descrição: TINTA OLEO PARA TELA DE PINTURA
 Quantidade: 120,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 11,32
 Valor Final: 9,26
 Valor Total: 1.111,20
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: tinta oleo p/ tela

Item: 0222
 Descrição: TELA PARA PINTURA
 Quantidade: 52,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 33,93
 Valor Final: 24,52
 Valor Total: 1.275,04
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: tela p/pintura

Item: 0223
 Descrição: COLA DE SILICONE
 Quantidade: 200,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 10,57
 Valor Final: 9,59
 Valor Total: 1.918,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: cola silicone

Item: 0224
 Descrição: COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO
 Quantidade: 200,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 11,60
 Valor Final: 9,30
 Valor Total: 1.860,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: cola instantanea

Item: 0225
 Descrição: AGULHA DE MÃO N 1,2
 Quantidade: 30,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,37
 Valor Final: 1,98
 Valor Total: 59,40
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)



Modelo:	agulha de mão
Item:	0226
Descrição:	BARBANTE COLORIDO ROLO 400MT
Quantidade:	150,00
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	44,10
Valor Final:	31,20
Valor Total:	4.680,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	barbante
Item:	0227
Descrição:	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1 MATERIA
Quantidade:	22,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,80
Valor Final:	21,97
Valor Total:	483,34
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	MÁXIMA
Item:	0228
Descrição:	PAPEL COLOR SET
Quantidade:	48,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	38,63
Valor Final:	32,39
Valor Total:	1.554,72
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	papel colaset
Item:	0229
Descrição:	FOLHA DE ISOPOR 5CM
Quantidade:	10,00
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	36,29
Valor Final:	34,77
Valor Total:	347,70
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	ISOPLAST
Item:	0230
Descrição:	APONTADOR DE LÁPIS ACRILICO COM DEPOSITO C/24 UNID
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	57,72
Valor Final:	49,70
Valor Total:	1.242,50
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	CIS
Item:	0231
Descrição:	MARCA TEXTO TONS PASTÉIS
Quantidade:	15,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,62
Valor Final:	3,40
Valor Total:	51,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	MASTERPRINT
Item:	0232
Descrição:	CANETA ACRÍLICA
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência 8,13
Valor Final: 7,37
Valor Total: 368,50
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: caneta p/cd

Item: 0233
Descrição: LIVRO GRANDE DE ATAS DE 200 FOLHAS
Quantidade: 400,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 26,89
Valor Final: 23,70
Valor Total: 9.480,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: SÃO DOMINGOS

Item: 0234
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 VERNELHA, ESTOJO DE PLASTICO 95X125MM
Quantidade: 50,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9,57
Valor Final: 7,13
Valor Total: 356,50
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: almofada p/ carimbo

Item: 0235
Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM BASE DE PLASTICO
Quantidade: 50,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,62
Valor Final: 8,70
Valor Total: 435,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: apagador para quadro branco

Item: 0236
Descrição: CANETA RETRO PROJETER COR PRETA
Quantidade: 80,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,66
Valor Final: 4,63
Valor Total: 370,40
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: caneta p/ projetor

Item: 0237
Descrição: PINCEL PARA CD (TIPO PILOT
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,15
Valor Final: 5,03
Valor Total: 503,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: caneta p/ projetor

Item: 0238
Descrição: COLA PARA ISOPOR 40 GRS
Quantidade: 50,00
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 5,37
Valor Final: 5,11
Valor Total: 255,50
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS



Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	cola isopor
Item:	0239
Descrição:	PAPEL DE PRESENTE
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Folha
Valor Referência	3,68
Valor Final:	2,00
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	papel p/ presente
Item:	0240
Descrição:	PASTA POLIONDA 2 CM: Especificação : PASTA POLIONDA 2 CM
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,05
Valor Final:	4,30
Valor Total:	86,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pasta polionda
Item:	0241
Descrição:	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA EM PAPELÃO COM PONTEIRA NAS EXTREMIDADES
Quantidade:	600,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,24
Valor Final:	3,47
Valor Total:	2.082,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	POLYCART
Item:	0242
Descrição:	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO OFICIO
Quantidade:	300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,43
Valor Final:	9,19
Valor Total:	2.757,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	prancheta MDF
Item:	0243
Descrição:	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,60
Valor Final:	4,29
Valor Total:	171,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pincel pintura n 6
Item:	0244
Descrição:	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,27
Valor Final:	5,02
Valor Total:	200,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pincel pintura n 12
Item:	0245
Descrição:	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14
Quantidade:	40,00



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,16
Valor Final:	5,39
Valor Total:	215,60
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pincel pintura n 14
Item:	0246
Descrição:	CRACHA PLASTICO 11X9 CM COM GARRA JACARÉ
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,21
Valor Final:	3,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	cracha c/ jacare
Item:	0247
Descrição:	ISOPOR 15MMX500MMX1000MM:
Quantidade:	150,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,13
Valor Final:	13,56
Valor Total:	2.034,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	isopor
Item:	0248
Descrição:	PINCEL Nº 24: Especificação : PINCEL Nº 24
Quantidade:	60,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,03
Valor Final:	11,82
Valor Total:	709,20
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pincel pintura n 24
Item:	0249
Descrição:	PINCEL Nº 20: Especificação : PINCEL Nº 20
Quantidade:	60,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,71
Valor Final:	9,68
Valor Total:	580,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pincel pintura n 20
Item:	0250
Descrição:	PINCEL Nº 18: Especificação : PINCEL Nº 18
Quantidade:	60,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,23
Valor Final:	8,20
Valor Total:	492,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pincel pintura n 18
Item:	0251
Descrição:	REGUA 60 CM DE MADEIRA
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,10
Valor Final:	13,85
Valor Total:	692,50
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15



Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: regua de madeira

Item: 0252
Descrição: FITA CREPE 50MMX50M
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 19,20
Valor Final: 15,73
Valor Total: 1.573,00

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: fita crepe

Item: 0253
Descrição: CAIXA CORRESPONDENCIA ACRILICO DUPLA
Quantidade: 40,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 80,97
Valor Final: 56,18
Valor Total: 2.247,20
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: bandeja 2 andares

Item: 0254
Descrição: FORMULARIO CONTINUO 1 VIA C/3000 FLS
Quantidade: 30,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 176,00
Valor Final: 174,64
Valor Total: 5.239,20
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: JANDAIA

Item: 0255
Descrição: FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS C/1000 FLS
Quantidade: 40,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 269,00
Valor Final: 262,92
Valor Total: 10.516,80
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: JANDAIA

Item: 0256
Descrição: FORMULARIO CONTINUO 3 VIAS C/600 FLS
Quantidade: 15,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 330,33
Valor Final: 295,92
Valor Total: 4.438,80
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: JANDAIA

Item: 0257
Descrição: GRAMPO DELLO PARA PASTA SUSPensa 0301 C/50
Quantidade: 80,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 22,93
Valor Final: 19,22
Valor Total: 1.537,60
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: grampo plastico

Item: 0258
Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM FERRAGEM



Quantidade: 200,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 4,00
 Valor Final: 3,00
 Valor Total: 600,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: pasta de papelão

Item: 0259
 Descrição: PASTA POLIONDA 5,5 CM:
 Quantidade: 20,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,01
 Valor Final: 6,50
 Valor Total: 130,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: pasta polionda

Item: 0260
 Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) C/40 UNID:
 Quantidade: 20,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 45,93
 Valor Final: 38,96
 Valor Total: 779,20
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: borracha bicolor

Item: 0261
 Descrição: FITA METRICA 2 METROS
 Quantidade: 100,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 14,18
 Valor Final: 5,41
 Valor Total: 541,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: fita metrica

Item: 0262
 Descrição: GIZ DE CERA, PEQUENO, GROSSA, CAIXA COM 12
 Quantidade: 70,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 8,37
 Valor Final: 3,90
 Valor Total: 273,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: giz de cera 12 cores

Item: 0263
 Descrição: VERNIZ SPRAY
 Quantidade: 50,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 31,55
 Valor Final: 19,00
 Valor Total: 950,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: verniz spray

Item: 0264
 Descrição: PINCEL ARTISTICO
 Quantidade: 50,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 28,23
 Valor Final: 18,63
 Valor Total: 931,50



Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pincel pintura

Item: 0265
Descrição: SACO BRANCO EM TECIDO
Quantidade: 250,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,43
Valor Final: 11,92
Valor Total: 2.980,00

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: saco branco

Item: 0266
Descrição: PRANCHETA MDF A4
Quantidade: 30,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,32
Valor Final: 9,90
Valor Total: 297,00

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: prancheta MDF

Item: 0267
Descrição: CORRETIVO CANETA BRANCO
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,77
Valor Final: 5,33
Valor Total: 533,00

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: corretivo caneta

Item: 0268
Descrição: FITILHO PLÁSTICO 5MM X 50M ROSA
Quantidade: 50,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,30
Valor Final: 3,00
Valor Total: 150,00

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: fitilho

Item: 0269
Descrição: FITILHO PLÁSTICO 5MM X 50M AMARELO
Quantidade: 50,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,30
Valor Final: 3,00
Valor Total: 150,00

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: fitilho

Item: 0270
Descrição: PALITOS COLORIDOS:
Quantidade: 20,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 26,47
Valor Final: 12,60
Valor Total: 252,00

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: palito de picole

Item: 0271



Descrição: EMPILHANDO EMOÇÕES (JOGO):
 Quantidade: 15,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 150,30
 Valor Final: 130,00
 Valor Total: 1.950,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: empilhando emoções

Item: 0272
 Descrição: BARALHO DAS DISTORÇÕES-JOGO:
 Quantidade: 15,00
 Unidade de Fornecimento: Jogo
 Valor Referência: 190,67
 Valor Final: 149,00
 Valor Total: 2.235,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: baralho terapeutico

Item: 0273
 Descrição: BARALHO DE PROBLEMAS SOU OU NAO SOU
 Quantidade: 15,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 172,67
 Valor Final: 149,00
 Valor Total: 2.235,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: baralho terapeutico

Item: 0274
 Descrição: BARALHO DE PROBLEMAS ACERTE EM CINCO
 Quantidade: 15,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 178,00
 Valor Final: 149,00
 Valor Total: 2.235,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: baralho terapeutico

Item: 0275
 Descrição: BARALHO DE PROBLEMAS BOLICHE TERAPEUTICO
 Quantidade: 15,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 154,33
 Valor Final: 149,00
 Valor Total: 2.235,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: baralho terapeutico

Item: 0276
 Descrição: BARALHO DE PROBLEMAS JOGO DESCOLADO
 Quantidade: 15,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 161,00
 Valor Final: 149,00
 Valor Total: 2.235,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: baralho terapeutico

Item: 0277
 Descrição: BARALHO DE PROBLEMAS PONTOS FRACOS
 Quantidade: 15,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 156,17
 Valor Final: 149,00



Valor Total: 2.235,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: baralho terapeutico

Item: 0278
Descrição: BARALHA DE PROBLEMAS ESPELHO, ESPELHO MEU
Quantidade: 15,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 167,33
Valor Final: 149,00
Valor Total: 2.235,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: baralho terapeutico

Item: 0279
Descrição: BARALHO DE PROBLEMAS TABULEIRO DE ANSIEDADE
Quantidade: 30,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 232,33
Valor Final: 149,00
Valor Total: 4.470,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: baralho terapeutico

Item: 0280
Descrição: BARALHO DE PROBLEMAS CAIXINHA ANTIMEDO
Quantidade: 15,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 121,53
Valor Final: 119,90
Valor Total: 1.798,50
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: baralho terapeutico

Item: 0281
Descrição: BARALHO DE PROBLEMAS CAIXINHA ANTI DEPRESSÃO
Quantidade: 15,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 131,00
Valor Final: 130,00
Valor Total: 1.950,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: baralho terapeutico

Item: 0282
Descrição: BARALHO DE PROBLEMAS -EXERCICIO DE AUTO ESTIMA
Quantidade: 15,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 207,41
Valor Final: 149,00
Valor Total: 2.235,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: baralho terapeutico

Item: 0283
Descrição: FRASCO DE 60 ML, BOLHAS DE SABÃO
Quantidade: 30,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,92
Valor Final: 9,90
Valor Total: 297,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: frasco p/ bolhas de sabão



Item:	0284
Descrição:	QUADRO DE AVISO CORTIÇA (120X90)
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	254,30
Valor Final:	217,80
Valor Total:	4.356,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	STALO
Item:	0285
Descrição:	QUADRO DE AVISO CORTIÇA 60CM X 45CM
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	112,30
Valor Final:	48,64
Valor Total:	972,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	quadro cortiça
Item:	0286
Descrição:	ALFINETE DE SEGURANÇA N 3 C/100 UNIDADES
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	17,90
Valor Final:	13,90
Valor Total:	417,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	alfinete
Item:	0287
Descrição:	ENVELOPE PARDO 23X12CM
Quantidade:	1.500,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,44
Valor Final:	0,35
Valor Total:	525,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	envelope pardo
Item:	0288
Descrição:	ENVELOPE PARDO 23X16CM
Quantidade:	2.000,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,49
Valor Final:	0,40
Valor Total:	800,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	envelope pardo
Item:	0289
Descrição:	ENVELOPE PARDO 310X410 C/100 UNIDADES
Quantidade:	500,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	97,17
Valor Final:	89,80
Valor Total:	44.900,00
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo:	SCRITY
Item:	0290
Descrição:	ENVELOPE 370X470MM C/100 UNI
Quantidade:	500,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	121,27



Valor Final: 114,66
Valor Total: 57.330,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: envelope

Item: 0291
Descrição: ENVELOPE PARDO TAM 260X360MM OFICIO 2
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,68
Valor Final: 0,50
Valor Total: 100,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: envelope pardo

Item: 0292
Descrição: ENVELOPE TAMANHO OFICIO PARDO 26X36CM
Quantidade: 4.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,68
Valor Final: 0,48
Valor Total: 1.920,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: envelope pardo

Item: 0293
Descrição: ISOPOR (20MM)
Quantidade: 150,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 19,27
Valor Final: 16,35
Valor Total: 2.452,50
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: isopor

Item: 0294
Descrição: PAPEL LAMINADO 46X60 CM CORES VARIADAS
Quantidade: 110,00
Unidade de Fornecimento: Folha
Valor Referência: 2,83
Valor Final: 2,00
Valor Total: 220,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel laminado

Item: 0295
Descrição: PINCEL PRETO PARA QUADRO MAGNÉTICO
Quantidade: 15,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,90
Valor Final: 8,35
Valor Total: 125,25
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pincel p/ quadro

Item: 0296
Descrição: PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,77
Valor Final: 7,46
Valor Total: 746,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)



Modelo:	pincel p/ quadro branco
Item:	0297
Descrição:	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,77
Valor Final:	7,46
Valor Total:	298,40
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pincel p/ quadro branco
Item:	0298
Descrição:	PINCEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,77
Valor Final:	7,46
Valor Total:	298,40
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pincel p/ quadro branco
Item:	0299
Descrição:	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE, ENTRADA PARA BASTÃO DE 11,2MM
Quantidade:	60,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,30
Valor Final:	38,98
Valor Total:	2.338,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	pistola cola quente
Item:	0300
Descrição:	QUADRO BRANCO 100X70
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	146,33
Valor Final:	128,94
Valor Total:	3.868,20
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	quadro branco
Item:	0301
Descrição:	QUADRO BRANCO 60X40
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	87,67
Valor Final:	73,86
Valor Total:	2.215,80
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	quadro branco
Item:	0302
Descrição:	TESOURA EM AÇO INOX COM CABO DE PLASTICO PEQUENA
Quantidade:	150,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,50
Valor Final:	4,89
Valor Total:	733,50
Adjudicado em:	26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por:	IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo:	tesoura pequena
Item:	0303
Descrição:	TINTA PARA CARIMBO AZUL
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência: 5,72
 Valor Final: 4,97
 Valor Total: 149,10
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: tinta p/ carimbo

Item: 0304
 Descrição: TINTA PARA CARIMBO VERMELHO
 Quantidade: 30,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 5,72
 Valor Final: 5,13
 Valor Total: 153,90
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: tinta p/ carimbo

Item: 0305
 Descrição: CAIXA DE CORRESPONDENCIA DE ACRILICO DUPLA
 Quantidade: 15,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 60,27
 Valor Final: 54,38
 Valor Total: 815,70
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: bandeja 2 andares

Item: 0306
 Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO WEST ROCKE EM PAPEL KRAFT
 Quantidade: 3,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 27,90
 Valor Final: 14,90
 Valor Total: 44,70
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: caixa arquivo de papelão

Item: 0307
 Descrição: PASTA CATALOGO PRETA C/50 ENVELOPES 243MM X 333MM
 Quantidade: 5,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 25,47
 Valor Final: 20,87
 Valor Total: 104,35
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: pasta catálogo

Item: 0308
 Descrição: CAPA C/ CAPA P/ENCADERNAÇÃO A4
 Quantidade: 220,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 23,77
 Valor Final: 20,94
 Valor Total: 4.606,80
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: capa plastica

Item: 0309
 Descrição: PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA 210X297
 Quantidade: 15,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,47
 Valor Final: 15,46
 Valor Total: 231,90
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS



Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: POLIBRAS

Item: 0310
Descrição: PASTA ESCOLAR 35MM, COR AZUL
Quantidade: 22,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,78
Valor Final: 5,50
Valor Total: 121,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta plastica

Item: 0311
Descrição: PASTA ESCOLAR 35MM, COR VERDE ESCURO
Quantidade: 22,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,27
Valor Final: 5,50
Valor Total: 121,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta plastica

Item: 0312
Descrição: PINCEL ATOMICO PLÁSTICO CORES VARIADAS C/12UN
Quantidade: 8,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 55,32
Valor Final: 42,65
Valor Total: 341,20
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pincel atômico

Item: 0313
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA MEDIA AZUL
Quantidade: 12,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 62,63
Valor Final: 53,85
Valor Total: 646,20
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: caixa organizadora

Item: 0314
Descrição: COLA BASTÃO 20G
Quantidade: 5,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 29,02
Valor Final: 24,90
Valor Total: 124,50
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: MAXI COLA

Item: 0315
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO TIPO TINTEIRO, 6,7X11CM, AZUL Nº03
Quantidade: 5,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,43
Valor Final: 5,90
Valor Total: 29,50
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: almofada p/ carimbo

Item: 0316
Descrição: ESTILETE LARGO RETRATIL 18MM 12X1
Quantidade: 8,00



Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 49,53
 Valor Final: 47,99
 Valor Total: 383,92
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: estilete

Item: 0317
 Descrição: FITA ADESIVA CREPE TIPO MONO FACE 19X50 BEGE
 Quantidade: 10,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 12,67
 Valor Final: 9,80
 Valor Total: 98,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: fita crepe

Item: 0318
 Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X20 BEGE
 Quantidade: 24,00
 Unidade de Fornecimento: Rolo
 Valor Referência: 15,47
 Valor Final: 7,50
 Valor Total: 180,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: fita dupla face

Item: 0319
 Descrição: GRAMPEADOR TRABALHO PESADO, PESO: 0,85KG, CAPACIDADE DE FOLHAS 80
 Quantidade: 2,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 134,33
 Valor Final: 115,00
 Valor Total: 230,00
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
 Modelo: STANLEY

Item: 0320
 Descrição: PASTA "L" CRISTAL AZUL
 Quantidade: 22,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,68
 Valor Final: 1,48
 Valor Total: 32,56
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: pasta plastica L

Item: 0321
 Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COM 40ML, COR AZUL
 Quantidade: 22,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 7,53
 Valor Final: 6,79
 Valor Total: 149,38
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
 Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
 Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
 Modelo: tinta p/ carimbo

Item: 0322
 Descrição: PASTA COM ABAS E ELASTICO 245X335X55MM
 Quantidade: 144,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,03
 Valor Final: 7,26
 Valor Total: 1.045,44
 Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15



Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: pasta plastica

Item: 0323
Descrição: PAPEL VERGE PC C/50 FOLHAS BRANCO
Quantidade: 50,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 23,17
Valor Final: 18,99
Valor Total: 949,50

Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: papel verge

Item: 0324
Descrição: ARQUIVO MORTO EM POLIANDA
Quantidade: 12,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,70
Valor Final: 11,65
Valor Total: 139,80
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA (40.543.408/0001-24)
Modelo: POLIBRAS

Item: 0325
Descrição: BOBINA PARA CALCULADORA ELETRONICA 57MMX30M
Quantidade: 7,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 62,40
Valor Final: 36,00
Valor Total: 252,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: bobina p/ calculadora

Item: 0326
Descrição: AGENDA PERMANENTE 2022
Quantidade: 75,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 39,50
Valor Final: 19,00
Valor Total: 1.425,00
Adjudicado em: 26/07/2022 - 10:39:15
Adjudicado por: IGOR LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA (10.450.735/0001-70)
Modelo: agenda 2022

IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

